ご家族様各位

令和 4年 10月

介護老人保健施設 ウエルハウス川西

施設長 大黒 哲

直 接 面 会 に つ い て

平素は当施設の感染予防にご理解・ご協力有難う御座います。現在、入所者、職員のワクチン接種

が進み、また国内での新規感染者も一時期より減少傾向となっています。

決して安心出来る状況ではありませんが、施設として面会制限を緩和する事となりました。感染対策を

行いながら面会を実施出来るように以下の事項についてご理解・ご協力お願い致します。

オンラインでの面会は従来通り行います。又、ご自宅からのオンライン面会についてもご相談下さい。

面会時間等

・月～土（祝日は不可） 14：00～16：00 までの 2枠 15分間

・予約制 １回/月 （事務所で予約を取って下さい）

対面での面会が可能な条件

・体調に問題がない。

・医師の判断でワクチン接種できない利用者様については、面会予約毎に要相談。

面会者される方について

・面会者は 18歳以上、2名までとします。

・周囲に陽性者、もしくは濃厚接触者がいない。

・同居家族に発熱者等体調不良の方がいない。

・当日含め面会日から遡って過去 14日間に発熱や症状等健康状態に問題がないこと。

 （健康チェック表を当日提出して下さい）

・同居家族以外との会食をしていない。多人数が集まるイベントや場所に行っていない。

・面会ルールを守れる人。

面会方法

・手指消毒後、質問票の記載をしていただきます。来所時の検温で、体温が 37.0 度以上の場合や症状

のある場合は、面会出来ません。（当日のオンライン面会への切り替え出来ませんので、ご了承下さい）

・面会の時間まで、事務所の前でお待ち下さい。時間になりましたら、事務所職員がご案内します。

・テーブルを挟んでの面会となります。飲食・持ち込み禁止です。

・不織布のマスク着用（各自持参して下さい）をお願いします。

面会終了後

・面会後 4日以内に下記の症状が出現した場合はご連絡下さい。

発熱、咳、鼻水、のどの痛み。面会した方あるいは同居家族が、コロナ陽性となった、又は濃厚接触

となった。

※今後、感染症発症（新型コロナウィルスだけでなくインフルエンザなど）の状況に応じ面会禁止（施設

全体もしくは療養棟ごと）へ、再度移行させて頂く可能性があることを、ご理解下さい。